de Soporte aprobaron el Pliego de Bases y Condiciones Particulares, el Pliego de Especificaciones Técnicas y la 
convocatoria a la Licitación Privada N° 14-0006-LPR25 para la “Contratación de una Empresa Especializada en 
Comunicación y Generación de Nuevos Contenidos”, con un  presupuesto  estimado de PESOS TRESCIENTOS 
OCHENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO TREINTA Y SEIS MIL ($ 389.136.000) IVA incluido, calculado al 
mes de septiembre de 2025.

Que, a través de la Gerencia de Compras y Contrataciones, se cursaron las respectivas invitaciones mediante el 
sistema SBASE COMPRAS a todo el padrón de proveedores inscriptos en el Registro Único de Proveedores

[...]

e) apartado I) del RCyC, recomendando adjudicar la Licitación Privada N° 14-0006-LPR25 para la 
“Contratación de una Empresa Especializada en Comunicación y Generación de Nuevos Contenidos” a favor de la 
firma RED CUBE CONSULTING SRL (Oferta N°1) por la suma de PESOS TRESCIENTOS OCHENTA Y 
NUEVE MILLONES CIENTO TREINTA Y SEIS MIL ($ 389.136.000.-) IVA incluido, por cumplir dicha oferta 
con los requisitos establecidos en los pliegos que rigen el presente procedimiento y ser económicamente 
conveniente para SBASE.

Que, cumplido el plazo previsto en el artículo 18 del Pliego Único de Bases y Condiciones Generales para la